
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 3 de novembre de 2021, de la directora 
general de Canvi Climàtic, per la qual es concedeixen 
ajudes als municipis de la Comunitat Valenciana per a 
potenciar projectes de lluita contra el canvi climàtic per a 
l’exercici 2021. [2021/11185]

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2021, de la directo-
ra general de Cambio Climático, por la que se conceden 
ayudas a los municipios de la Comunitat Valenciana para 
potenciar proyectos de lucha contra el cambio climático 
para el ejercicio 2021. [2021/11185]

Vistas las solicitudes de ayudas para potenciar actuaciones de lucha 
contra el Cambio Climático, durante el ejercicio 2021, presentadas por 
los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana y de conformidad con 
lo siguiente:

Primero. Vistas las solicitudes de concesión de la subvención 
convocada por Resolución de 16 de junio de 2021, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se convocan ayudas a los municipios de la 
Comunitat Valenciana para potenciar proyectos de lucha contra el 
cambio climático, para el ejercicio de 2021, de acuerdo con las bases 
reguladoras aprobadas por la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica.

Segundo. Vistos el informe del instructor del procedimiento y la 
propuesta de concesión efectuada por la Comisión de Valoración, en 
fecha 1 de octubre de 2021 se dictó resolución provisional de concesión 
de ayudas a los municipios de la Comunitat Valenciana para potenciar 
proyectos de lucha contra el cambio climático, para el ejercicio 2021.

Tercero. Vistas las alegaciones presentadas por los solicitantes a la 
resolución provisional de concesión de las ayudas, y su valoración por 
la Comisión de Valoración, se acuerda:

Vistes les sol·licituds d’ajudes per a potenciar actuacions de lluita 
contra el Canvi Climàtic, durant l’exercici 2021, presentades pels 
ajuntaments de la Comunitat Valenciana i de conformitat amb el que 
segueix:

Primer. Vistes les sol·licituds de concessió de la subvenció 
convocada per Resolució de 16 de juny de 2021, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, per la qual es convoquen ajudes als municipis de la 
Comunitat Valenciana per a potenciar projectes de lluita contra el canvi 
climàtic, per a l’exercici de 2021, d’acord amb les bases reguladores 
aprovades per l’Ordre 6/2020 de 4 de març, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica.

Segon. Vistos l’informe de l’instructor del procediment i la proposta 
de concessió efectuada per la comissió de valoració, en data 1 d’octubre 
de 2021 es va dictar una resolució provisional de concessió d’ajudes als 
municipis de la Comunitat Valenciana per a potenciar projectes de lluita 
contra el canvi climàtic, per a l’exercici 2021.

Tercer. Vistes les al·legacions presentades pels sol·licitants a la 
resolució provisional de concessió de les ajudes, i la seua valoració per 
la Comissió de Valoració, s’acorda:

Ajuntament Al·legació

TODOLELLA
Justifica error a l’hora de registre d’entrada de la 
sol·licitud que figura en l’annex II de la proposta de 
resolució provisional.

S’admet l’al·legació, vista la documentació presentada i 
comprovat l’error i la seua inclusió com a beneficiari en l’ordre 
que li correspon.

GUARDAMAR DE LA SAFOR Sol·licita pròrroga del termini contingut en el punt onze 
de la convocatòria fins al 31 de desembre. No s’admet, ja que és una qüestió no valorable.

ANNA Comunica reducció quantia de l’ajuda sol·licitada per 
despesa inferior al previst.

S’admet per mantindre l’objecte del projecte i només afectar el 
seu dimensionament.

VILALLONGA Presenta modificació memòria tècnica del projecte S’admet per mantindre l’objecte del projecte i només afectar el 
seu dimensionament.

LA FONT D’EN CARRÓS Presenta modificació memòria tècnica del projecte S’admet per mantindre l’objecte del projecte i només afectar el 
seu dimensionament.

LA MATA DE MORELLA Comunica concessió d’altres ajudes S’admet

XALÓ Presenta modificació memòria tècnica del projecte. S’admet per mantindre l’objecte del projecte i només afectar el 
seu dimensionament.

*  *  *  *  *

Ayuntamiento Alegación Valoración

TODOLELLA
Justifica error en la hora de registro de entrada de la 
solicitud que figura en el anexo II de la propuesta de 
resolución provisional.

Se admite la alegación, vista la documentación presentada y 
comprobado el error y su inclusión como beneficiario en el orden 
que le corresponde.

GUARDAMAR DE LA SAFOR
Solicita prórroga del plazo contenido en el punto 
décimoprimero de la convocatoria hasta el 31 de 
diciembre.

No se admite al ser una cuestión no valorable.

ANNA Comunica reducción cuantía de la ayuda solicitada por 
gasto inferior al previsto.

Se admite al mantener el objeto del proyecto y solo afectar a su 
dimensionamiento.

VILLALONGA Presenta modificación memoria técnica del proyecto Se admite al mantener el objeto del proyecto y solo afectar a su 
dimensionamiento.

LA FONT D’EN CARRÓS Presenta modificación memoria técnica del proyecto Se admite al mantener el objeto del proyecto y solo afectar a su 
dimensionamiento.

LA MATA DE MORELLA Comunica concesión otras ayudas Se admite

XALÓ Presenta modificación memoria técnica del proyecto. Se admite al mantener el objeto del proyecto y solo afectar a su 
dimensionamiento.



Cuarto. Se acuerda aceptar la renuncia a la solicitud de ayuda 
presentada por los siguientes solicitantes y en consecuencia su 
exclusión:

Ayuntamiento NIF

LA FONT DE LA FIGUERA P4613000A

BOCAIRENT P4607400A

MONTAVERNER P4617500F

YÀTOVA P4626300J

REAL DE GANDIA P4621300E

ADEMUZ P4600100D

POTRIES P4620000B

Por todo ello, y de acuerdo con la valoración efectuada, vista la 
propuesta del jefe de servicio de Coordinación de Políticas de Cambio 
Climático, y en ejercicio de la competencia atribuida en la base décima 
de la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas a los ayuntamientos de la Comunitat 

Valenciana para potenciar proyectos de lucha contra el cambio 
climático, para el ejercicio de 2021, a los solicitantes que se relacionan 
en el anexo I, en la cuantía individual que en el mismo se indica, por 
un importe total de 2.500.000,00 €, con cargo el crédito de la línea 
S8659000 del capítulo VII, programa presupuestario 442.60, Cambio 
climático, aplicación 12.03.05.0000.442.60.7, de los presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2021.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II por 

insuficiencia de la consignación presupuestaria, lo cuales quedarán en 
lista de reserva para que en el supuesto de que se produjesen renuncias 
o revocaciones de las subvenciones concedidas se pudieran hacer 
otorgamientos según esta lista de reserva.

Tercero
Desestimar las solicitudes de ayudas presentadas por los 

ayuntamientos relacionados en el anexo III por las causas indicadas 
en él.

Cuarto
La justificación del gasto y del cumplimiento de las condiciones de 

la concesión de la subvención deberá acreditarse por los beneficiarios en 
los términos de la base Undécima de la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, dentro del plazo establecido.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso potestativo 
de reposición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
a su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
10, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de noviembre de 2021.– La directora general de Cambio 
Climático: Celsa Monrós Barahonda.

Quart. S’acorda acceptar la renúncia a la sol·licitud d’ajuda 
presentada pels següents sol·licitants i en conseqüència la seua exclusió:

Ajuntament NIF

LA FONT DE LA FIGUERA P4613000A

BOCAIRENT P4607400A

MONTAVERNER P4617500F

YÁTOVA P4626300J

EL REAL DE GANDIA P4621300E

ADEMUZ P4600100D

POTRIES P4620000B

Per tot això, i d’acord amb la valoració efectuada, vista la proposta 
del cap de servei de Coordinació de Polítiques de Canvi Climàtic, i en 
exercici de la competència atribuïda en la base desena de l’Ordre 6/2020 
de 4 de març, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, resolc:

Primer
Concedir les ajudes als ajuntaments de la Comunitat Valenciana per 

a potenciar projectes de lluita contra el canvi climàtic, per a l’exercici 
de 2021, als sol·licitants que es descriuen en l’annex I, en la quantia 
individual que en aquest s’indica, per un import total de 2.500.000,00 €, 
amb càrrec el crèdit de la línia S8659000 del capítol VII, programa 
pressupostari 442.60, Canvi climàtic, aplicació 12.03.05.0000.442.60.7, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021.

Segon
Desestimar les sol·licituds que es detallen en l’annex II per 

insuficiència de la consignació pressupostària, que quedaran en llista 
de reserva perquè en el cas que es produïren renúncies o revocacions de 
les subvencions concedides es pogueren fer atorgaments segons aquesta 
llista de reserva.

Tercer
Desestimar les sol·licituds d’ajudes presentades pels ajuntaments 

especificats en l’annex III per les causes indicades en aquest.

Quart
La justificació de la despesa i del compliment de les condicions 

de la concessió de la subvenció haurà de justificar-se pels beneficiaris 
en els termes de la base onzena de l’Ordre 6/2020, de 4 de març, de 
la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, dins del termini establit.

Contra la present resolució, es podrà interposar un recurs potestatiu 
de reposició davant l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà que tinga lloc la notificació, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé directament un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 3 de novembre de 2021.– La directora general de Canvi 
Climàtic: Celsa Monrós Barahonda.



ANNEX I / ANEXO I
Ajudes concedides / ayudas concedidas

DATA SO·LICITUD/
FECHA SOLICITUD HORA AJUNTAMENT/AYUNTAMIENTO NIF DESPESA ELEGIBLE/

GASTO ELEGIBLE
AJUDA/AYUDA 

(Euros)

24.06.2021 07.52.06 Aras de los Olmos P4604100J 554.983,28 200.000,00

30.06.2021 13.42.32 Vistabella P1213900B 30.400,00 24.320,00

05.07.2021 11.29.50 Bellreguard P4604800E 31.108,04 24.886,43

06.07.2021 18.48.32 Benigànim P4606200F 50.000,00 25.000,00

09.07.2021 10.51.38 Rotglà i Corbera P4621900B 14.859,48 11.887,58

09.07.2021 13.28.46 Benaguasil P4605100I 3.993,00 1.996,50

14.07.2021 11.36.40 Alpuente P4603600J 54.456,05 43.564,84

15.07.2021 08.58.50 Ontinyent P4618600C 47.141,60 23.570,80

15.07.2021 14.23.16 Guardamar de la Safor P4614200F 249.891,23 199.912,98

16.07.2021 08.56.17 Salem P4622300D 18.733,23 14.986,58

16.07.2021 10.39.15 Carlet P4608700C 146.219,59 73.109,80

16.07.2021 10.53.56 Albaida P4600600C 6.050,00 3.025,00

19.07.2021 13.46.20 València P4625200C 726.952,10 200.000,00

19.07.2021 15.16.48 Guadassuar P4614100H 17.962,62 8.981,31

20.07.2021 08.26.57 Elx/Elche P0306500J 406.284,32 121.885,30

24.08.2021 13.07.13 Anna P4603900D 4.558,80 3.647,04

24.08.2021 15.03.42 Piles P4619700J 40.708,55 32.566,84

25.08.2021 09.53.01 Titaguas P4624300B 19.075,69 15.260,55

25.08.2021 10.22.55 Otos P4618700A 11.947,12 9.557,70

25.08.2021 10.30.17 Càrcer P4608600E 70.000,00 56.000,00

25.08.2021 12.58.29 L’Alcúdia de Crespins P4602000D 7.902,74 3.951,37

26.08.2021 08.27.15 Rótova P4622000J 13.281,13 10.624,90

26.08.2021 09.27.48 Novelda P0309300B 79.376,01 39.688,01

27.08.2021 13.56.23 Corbera P4610000D 48.351,84 38.681,47

31.08.2021 10.15.24 Algemesí P4602900E 101.991,13 50.995,57

02.09.2021 09.27.23 Alcoi/Alcoy P0300900H 34.308,91 10.292,67

02.09.2021 10.30.25 Albalat dels Sorells P4600900G 34.267,78 27.414,22

02.09.2021 11.50.36 Vinalesa P4626200B 80.101,97 64.081,58

02.09.2021 12.29.42 Xaló P0308100G 56.124,74 38.496,01

02.09.2021 13.51.51 Xàtiva P4614700E 88.733,98 44.366,99

03.09.2021 08.37.01 Altea P0301800I 207.204,00 103.602,00

03.09.2021 10.17.06 Beniarjó P4605500J 54.110,55 43.288,44

03.09.2021 11.10.34 Villalonga P4625700B 48.185,89 38.548,71

03.09.2021 12.14.36 L’Alcúdia P4601900F 61.385,30 30.692,65

03.09.2021 13.07.13 Almoradí P0301500E 559.703,36 200.000,00

03.09.2021 14.23.59 Quatretonda P4610600A 18.750,00 15.000,00

04/09.2021 13.40.09 Salinas P0311600A 48.398,79 38.719,03

06.09.2021 10.08.53 La Font d’en Carrós P4612900C 44.636,90 35.709,52

06.09.2021 14.01.00 Cullera P4610700I 21.179,37 10.589,69

07.09.2021 12.55.43 Todolella P1211200I 168.861,55 135.089,24

07.09.2021 13.47.11 Foios P4612800E 54.614,36 27.307,18

07.09.2021 14.00.21 La Mata P1207500H 88.354,71 70.683,77

07.09.2021 14.52.04 La Pobla de Vallbona P4620400D 1.669.510,10 200.000,00

07.09.2021 16.06.37 Meliana P4616800A 60.621,00 30.310,50

08.09.2021 10.42.35 Estubeny P4612300F 24.488,66 19.590,93

08.09.2021 13.30.56 Villar del Arzobispo P4626000F 200.000,00 78.116,30



ANNEX II / ANEXO II
Exclosos per insuficiència pressupostària / Excluidos por insuficiencia presupuestaria

Llista de reserva / lista de reserva

DATA SO·LICITUD/
FECHA SOLICITUD HORA AJUNTAMENT/AYUNTAMIENTO NIF DESPESA ELEGIBLE/

GASTO ELEGIBLE
AJUDA/AYUDA 

(Euros)

08.09.2021 13.30.56 Villar del Arzobispo P4626000F 200.000,00 81.883,70

08.09.2021 15.36.51 Moixent P4617200C 28.932,45 23.145,96

09.09.2021 15.03.19 Chelva P4610800G 22.363,63 17.890,90

10.09.2021 14.56.43 Estivella P4612200H 228.918,40 183.134,72

15.09.2021 12.09.06 L’Alqueria d’Asnar P0301700A 58.083,27 46.466,02

15.09.2021 13.57.42 Vallada P4625300A 118.790,36 95.032,29

ANNEX III / ANEXO III
Sol·licituds desestimades / solicitudes desestimadas

AJUNTAMENT/
AYUNTAMIENTO NIF MOTIU/MOTIVO

Alboraia/Alboraya P4601300I El projecte presentat no és subvencionable / El proyecto presentado no es subvencionable

Llombai P4615800B No aporta PACE

Ibi P0307900A Desistit per falta de resposta al requeriment d’esmena / Desistido por falta de respuesta al requerimiento de 
subsanación

Biar P0304300G
No presenta Pla d’Igualtat, segons el que es disposa en l’apartat 3.A del punt huité de la convocatòria (Resolució de 
16.06.2021) / No presenta Plan de Igualdad, según lo dispuesto en el apartado 3.A del punto Octavo de la convocatoria 
(Resolución de 16.06.2021)

Ondara P0309500G L’acció proposada no está inclosa en el PAES (no inclou accions de mobilitat sostenible) / La acción propuesta no está 
incluida en el PAES (no incluye acciones de movilidad sostenible).


		2021-11-05T14:30:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




